
POZVÁNKA
DO DIVADLA

Městské informační a kulturní 
středisko Rokytnice v O.h. 

Vás srdečně zve na divadelní 
komedii

HOSTINEC
U KAMENNÉHO

STOLU

v podání Divadelního spolku 
Tyl Rychnov n.Kn. a kapely 

Pružná těla.

25. května 2018 v 19.30 h. 
v kulturním domě KLUB

v Rokytnici 
v Orlických horách

SLAVNOSTNÍ
ZÁPIS

 Slavnostní zápis žáků 
do 1. ročníku Základní 
školy Rokytnice v Orlic-
kých horách pro školní rok 
2018/2019 se koná v úterý 
10. dubna 2018 od 16:30  
v budově ZŠ. Zapisují se 
děti narozené od 1.9.2011 
do 31.8.2012. Při zápisu 
předkládají zákonní zástupci 
rodný list dítěte.
 Případné žádosti o odklad 
povinné školní docházky je 
nutno doložit doporučují-
cím posouzením příslušné-
ho školského poradenského 
zařízení a odborného lékaře 
nebo klinického psychologa.

Mgr. Zdeněk Dušek       
        ředitel základní školy

 U příležitosti letošních oslav 700 let od první 
písemné zmínky o Rokytnici jsme vydali výroč-
ní turistickou známku. Město Rokytnice nechalo 
vyrobit také odznaky a klíčenky se znakem města.  
V prodeji jsou v informačním středisku v Rokyt-
nici v O. h.

ZS

Nové suvenýry 
města Rokytnice

 Na Městském úřadě v Rokytnici v O.h. přivítali v sobotu 23. března 2018 nové občánky města 
- zleva: Michal Felcman, Andrea Kuhnová, Jiří Potužník, Mariana Fabiánová, Liliana Mihulková, 
Matěj Grund.       Foto: Lukáš Toncr

Vítání občánků
Rokytnice v Orlických horách



 V sobotu 17. března jste po obědě mohli spatřit zvláštní úkaz. 
Nejen, že spousta dětí mířila do školy, ale navíc to nebyly obyčej-
né děti, ale děti v maskách. Tedy pro upřesnění - v karnevalových 
maskách.
 Ano, už jistě tušíte, že bude řeč o městském dětském karnevalu. 
Tentokrát se k pořadatelům z Městského kulturního a informační-
ho centra přidala tak trochu i školní družina.  
 Celý karneval se nesl v duchu pirátské výpravy za pokladem, 
což jste mohli poznat už při vchodu podle výzdoby. Děti s velkým 
nadšením plnily jeden úkol za druhým, počínaje dotvořením mapy, 
věšením prádla námořníků, přes boj s nepřítelem, záchranu při 
ztroskotání a konče úklidem paluby a samozřejmě nesměl chybět 
ani ten zmíněný poklad. Mezi tím se děti naučily tančit pár nových 
tanečků společně s pirátkou Ráďou, mimochodem to bylo jedno 
z nejoblíbenějších stanovišť.
 Zkrátka to bylo odpoledne naplněné zábavou, tancem, dětským 
smíchem a tak to má být. To je pro nás vždy ta největší odměna – 
dětský smích a radost v očích.

LT

Samy děti o karnevale napsaly (v originálním znění):
„Karneval byl nejlepší na světě a já jsem si ho užila.“ Šárka H.
„Karneval je super věc.“ Štěpán Š.
„Byl to pirátský karneval, bylo tam hodně zábavy a tance. My sme 
se ovšem mečovali a lítali po škole.“ Teda K.
„Bylo tam 158/160 lidí a 11 různých her. Nejvíc se mi líbily 2 hry, 
zachraň se, kdo můžeš a tančíme s Ráďou“ Maruška K.
„Bylo to báječné. Dospělý tam mohli taky. Nejlepší byla kanoná-
da, nepřítel v dohledu, cesta za pokladem. A dál už nic.
„Pirátkám jsme dali naschvál košťata při hře úklid paluby“ Mi-
chalka.
„Byly tam suprové hry, které mě bavyli. Ďáli to holky z 9. Třídy. 
Ludmila Hamáčková, Lucka Toncrová a hudbu dělal Libor Toncr 
a pomáhala Ráďa Barvínková. A bylo to hezčí než před rokem.“

Foto: JKO

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

 Město Rokytnice v Orlických horách pořídilo pečovatelkám 
nový vůz  značky Volkswagen Caddy díky uspění v dotačním 
programu MPSV  „Rozvoj a obnova  materiálně technické 
základny  sociálních služeb  pro rok 2017“ a dofinancování  
z vlastních prostředků.  Pečovatelky si tento vůz vybraly hlavně 
pro jeho schopnost jízdy ve ztížených terénních a klimatických 
podmínkách, což je pro poskytování služby v horském terénu  
a za každého počasí potřeba.                                                                                                                       

Pečovatelská služba, organizační složka

Pečovatelská služba Rokytnice v O.h. získala 
nové auto pro dojíždění za svými uživateli



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.
rokytnicevoh.cz nebo k na-
hlédnutí na Městském úřadu 
v Rokytnici v Orlických ho-
rách.

Informace z jednání rady města dne 19.2.2018
- zkrácený výpis.

l Návrh úprav odměn neuvolněným zastupitelům
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil návrh úprav 
odměn neuvolněným zastupitelům. Po krátké diskuzi byl návrh 
vzat na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu města tyto od-
měny stanovit. 
Rada města bere na vědomí: návrh úprav odměn neuvolněným 
zastupitelům.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: stanovit svým 
neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v násle-
dujících částkách:
- místostarosta: 10000 Kč, 
- člen rady: 2000 Kč, 
- předseda výboru/komise/zvláštního orgánu obce: 1200 Kč, 
- člen výboru/komise/zvláštního orgánu obce: 800 Kč, 
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400 Kč. 
Kdy se v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do sou-
hrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce 
s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce. Do souhrnu 
se nezahrnují odměny za člena zastupitelstva bez dalších funkcí 
a místostarosty obce. Odměna bude poskytována od 1. 4. 2018. 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastu-
pitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

l Jmenování členů Redakční rady Horský kurýr
Starosta předložil návrh šéfredaktora a členů redakční rady měsíč-
níku Horský kurýr. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města jmenuje: šéfredaktora měsíčníku Horský kurýr 
p. Zuzanu Soběslavovou na období od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2019. 
Rada města jmenuje: členy redakční rady měsíčníku Horský ku-
rýr ve složení p. Lucie Grunclová, DiS., p. Jiří Koblása, Ing. Vla-
dimíra Jiroutová a p. Tereza Rűckerová na období od 1. 3. 2018 
do 28. 2. 2019.

l Žádosti o dotace z rozpočtu města
Radní Eva Tuhárská předložila žádosti o dotace. Ze strany radních 
nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace z rozpočtu města:
a) ve výši 3 000 Kč Farní charitě Rychnov nad Kněžnou, Palacké-
ho 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na provoz sociálních služeb 
ve Stacionáři sv. Františka v Rychnově nad Kněžnou,
b) ve výši 3 000 Kč pro PFERDA z.ú., Panská 79, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou na financování sociální služby sociální rehabilitace 

v Tréninkové kavárně Láry Fáry v Rychnově nad Kněžnou,
c) ve výši 8 000 Kč na tábor OD5K10, z. s. v rámci pověření 
SPOD ve spolupráci s OSPOD Rychnov nad Kněžnou v termínu 
16. – 22. 7. 2018 v ubytovacím zařízení Obce Křinice u Broumo-
va.
d) ve výši 3 000 Kč Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. května 
1170, 549 41 Červený Kostelec na Hospic Anežky České,
e) ve výši 5 000 Kč Domácímu hospicu Setkání, o. p. s., Hrdi-
nů odboje 1017, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na provoz domácí 
hospicové služby,
f) ve výši 5 000 Kč Centru Orion, z. s., Dlouhá Ves 116, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou na spolufinancování sociální služby osobní 
asistence k osobě s postižením,
g) ve výši 10 000 Kč příspěvkové organizaci Albertinum, odborný 
léčebný ústav, Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk na individuální 
plánování osobních cílů klientů sociální služby dle předloženého 
návrhu.
Rada města ukládá: předložit výši dotace do návrhu rozpočtu 
města na rok 2018.
Zodpovídá: Ing.Luboš Tylš            Termín: příprava rozpočtu

l Rozšíření provozní doby – Pečovatelská služba Rokytnice 
v Orlických horách
Vedoucí pečovatelské služby předložila prostřednictvím sociální 
a zdravotní komise návrh změny provozní doby pečovatelské služ-
by z důvodu zájmu občanů o úkony pečovatelské služby mimo 
rámec běžné pracovní doby. K návrhu nebyly připomínky. 
Rada města schvaluje: rozšíření provozní doby Pečovatelské 
služby města Rokytnice v O. h. dle potřeby klientů nad rámec pra-
covní doby ve všedních dnech do 20:00 hodin.

Informace z jednání rady města dne 5.3.2018
- zkrácený výpis.

l Výstavba parkoviště a opravy účelových komunikací v Sídlišti 
1. máje v Rokytnici v O.h. 
Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky „Výstavba parkoviště a opravy účelových komunikací 
v Sídlišti 1. máje v Rokytnici v Orl. h. “. Ze strany radních nebyly 
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporu-
čení hodnotící komise ve prospěch KONKRET CZ, spol. s r.o., 
Tyršova 260, 517 54 Vamberk s nabídkovou cenou bez DPH 
2 187 815,02 Kč.
Rada města schvaluje: uzavřít s KONKRET CZ, spol. s r. o., 
Tyršova, 517 54 Vamberk smlouvu na dodávku stavebních prací.

l Žádost o dotaci – Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Klad-
ska – Euroregion Glacensis
Starosta předložil žádost regionálního sdružení Euroregionu Po-
mezí Čech, Moravy a Kladska o dotaci. Ze strany radních nebyly 
žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace z rozpočtu města Euro-
regionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionu Glacen-
sis, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na ztrátu z provo-
zu Cyklobusů Orlických hor na rok 2018 dle předloženého návrhu 
a uzavřít s výše uvedeným příjemcem veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice 
v Orlických horách ve výši 2 000 Kč. 



Město Rokytnice v Orlických horách pro Vás připravilo
ve spolupráci s firmou EKOLA České Libchavy s.r.o.

MOBILNÍ SBĚR ODPADU,

který proběhne dne 14.4.2018 (sobota) a bude proveden zastáv-
kovým způsobem, při kterém  sběrná vozidla zastaví v určený čas 
na určených stanovištích v obci, kde budete moci odpady obslu-
hám vozidel odevzdat. 

   Přísný zákaz ukládání odpadů před příjezdem sběrných vo-
zidel pod pokutou 50.000,- Kč!

Přehled stanovišť v obci:
Nebeská Rybná – u garáží 9,30 – 9,45 hod.
Panské Pole – parkoviště u bufetu 10,15 - 10,45 hod. 

                                             Druhy přebíraných odpadů:

Změny v provozu ordinace praktického
lékaře v Rokytnici v O.h.

KVĚTEN 2018
7.5. (PO) ZAVŘENO

 V březnu jsme se naposledy rozloučili s panem Břetislavem Ma-
tyášem, který přispíval svými články a fotografiemi do Horského 
kurýra. Byl přítomen téměř na všech akcích, které se konaly v Ro-
kytnici, kde neúnavně pořizoval videozáznamy. S kamerou v ruce 
a úsměvem na tváři zůstane navždy v našich vzpomínkách. 

Redakce

Odešel pan Břetislav Matyáš

1. Vozidlo Atego + 
vlek
Mobilní sběrna 
nebezpečných 
odpadů

baterie všeho druhu, oleje, ple-
chovky od barev, rtuťové zářivky 
a výbojky, zbytky ředidel, čistící 
hadry, rtuťové teploměry, pesticidy, 
fotochemikálie, léky, nádoby se 
zbytky škodlivin, apod.

2. Vozidlo AVIA vyřazené televizory, lednice, pneu-
matiky, vysavače, elektrošrot

 V zájmu hladkého průběhu celého sběru Vás žádáme o respek-
tování výše uvedeného rozdělení sběrných vozidel a přebíraných 
odpadů.
   Upozornění: Při tomto sběru nebude přebírán železný šrot!
Způsob přebírání odpadu:
 Občané trvale žijící v k.ú. Panské Pole nebo rekreanti mající 
nemovitost v k.ú. Panské Pole a občané žijící v části Nebeská Ryb-
ná nebo rekreanti mající nemovitost v části Nebeská Rybná, kteří 
uhradili Městu Rokytnice v Orlických horách poplatek za nakládá-
ní s odpady, mohou odevzdat odpady bezplatně.

Další informace o sběru:
Městský úřad Rokytnice v O.h., 733 722 788 Jana Gärtnerová                              
EKOLA České Libchavy, s.r.o. 724 369 013 dispečer

Den památek v Rokytnici
   Mezinárodní den památek, vyhlašovaný organizací UNESCO je 
každoročně připomínán v kulturních zemích celého světa. U této 
příležitosti každoročně Město Rokytnice a Sýpka - Muzeum Or-
lických hor představuje známé i neznámé památky Rokytnicka. 
Letos připadne Den památek na sobotu 14. dubna.

ZS

ŘÍČKYFEST 2018
 Obec Říčky a Skicentrum Říčky připravují na léto 3. ročník 
hudebního festivalu ŘÍČKY FEST, který se bude konat 6. čer-
vence na otevřené scéně v lyžařském areálu v Říčkách. Těšit se 
můžete na kapely Fleret, Znouzectnost, Wasabi a 100%.

ZS

l Stanovisko ke koncepci propojení soustav při suchu – vodní 
nádrž Pěčín
Starosta předložil materiál posuzování koncepcí (SEA) zpraco-
vávané Ministerstvem živ. prostředí ČR pod kódem koncepce 
MZP259K „Revize funkčnosti propojení a zajištění potenciál-
ních možností nových propojení vodárenských soustav v období 
sucha“. V rámci SEA má město možnost se vyjádřit. Ze strany 
radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města bere na vědomí: zpracovaný materiál „Revize 
funkčnosti propojení a zajištění potenciálních možností nových 
propojení vodárenských soustav v období sucha“
Rada města vyjadřuje nesouhlas: se záměrem zahrnutí vodního 
díla Pěčín do předloženého materiálu a považuje to za další pokus  
zapracovat vodní dílo Pěčín (do území zahrnuté v soustavě NA-
TURA 2000 jako Evropsky významná lokalita) do koncepčních 
dokumentů, aniž jsou ukončena všechna důležitá zjišťovací říze-
ní a průzkumy v oblasti budoucí uvažované přehrady. Koncepce 
by měla navrhovat a zvažovat především přírodě blízká opatření. 
S výstavbou megalomanských vodních staveb majících devastu-
jící dopad na krajinu se zvýšeným stupněm evropské ochrany je 
nutné počítat až v případě, kdy nelze zásobování pitnou vodou ře-
šit jiným vhodnějším způsobem.
Rada města ukládá: podat nesouhlasné vyjádření ohledně vodní-
ho díla Pěčín na MŽP ČR. 
Zodpovídá: starosta     
Termín: do 12.3.2018



OBEC PĚČÍN
si Vás tímto dovoluje srdečně pozvat na 

OSLAVY 700 LET
OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY, 
které se konají dne 22. - 23. června 2018

PROGRAM
22. června 2018

q od 20.00 h. Hudební vystoupení žáků – Sál U Rykrů            
                                              
q od 20.30 h. Promítání filmů Josefa Bahníka a Františka 
Žatečky
Očerstvení zajišťuje TJ Sokol Pěčín                                                                                                                                            
                              

23. června 2018
q od 11.00 h. 

- Slavnostní zahájení starostou obce v kostele 
sv. Jana Křtitele v Pěčíně                                                                                                                                      

- Mše svatá v kostele 
- Svěcení žehnání praporu a znaku obce Pěčín v kostele                                                                                                                            
- Položení věnce u pomníku padlým 

                             
q od 14.00 h. Posezení i tanec s hudbou K-BAND - párty 

stan - Sál U Rykrů  
q od 20.00h. Taneční zábava - Sál U Rykrů – hraje Skupina 

EFEKT           

Doprovodný program během dne od 11.00 h.
- Den otevřených dveří ZŠ a MŠ Pěčín od 11.00 do 16.00 

hodin
- Výstava obrazů, historických divadelních plakátů a fotogra-

fií - budova školy
- Prezentace spolků - náměstí - Sbor dobrovolných hasičů – 

výstava techniky, Myslivci – ukázka z činnosti,  Automoto-
klub – historická vozidla, TJ Sokol, Český svaz žen, Včelaři  

- Atrakce pro děti – trampolína, skákací hrad, střelba ze 
vzduchovky

- Prodej reklamních předmětů a knihy o obci

 Po celý den je zajištěno občerstvení - myslivecká kuchyně, 
grilované a pečené maso, langoše, omelety, koláče, 6 druhů piv.

 Pořádá Obec Pěčín, SDH Pěčín, Myslivecký spolek, TJ So-
kol, Český svaz žen, Včelaři, Automotoklub.

 Především při jízdě z Rokytnice nebezpečný železniční přejezd 
mezi naším městem a Pěčínem letos dostane nové zabezpečení  
v podobě závor. 
 Po dlouhých přípravách Správa železniční dopravní cesty vy-
soutěžila stavební firmu z Chocně, která připravila projekt a za-
kázku za necelých 15 milionů korun postaví.
 V době vzniku těchto řádek je staveniště již předané a čeká se 
na oteplení, aby mohly být zahájeny přípravné práce. Výkop pro 
kabel bude nutno vést až z Rokytnice. Na místě samém bude plně 
automatická moderní technologie, která bude ovládat spouštění  
i zvedání závor. Samozřejmostí budou dvě kamery zaznamenáva-
jící provoz na přejezdu. 
 Dílo by 
mělo být hoto-
vo v červenci. 
Tragická neho-
da z roku 2016, 
která měla smr-
telné následky, 
se tedy snad již 
nebude opako-
vat.

JKO

Na přejezdu budou závory

 Před kostelem Nejsvětější Trojice v Říčkách se vzpíná statný 
javor. Letos je tomu právě 160 let, co byl slavnostně vysazen. Do-
kládá to zápis tehdejšího řídícího učitele Kl. Fiermelse v kronice: 
„Dne 21. srpna 1958 se narodil korunní princ Rudolf a byl nad tím 
v říši veliký jásot. Při této příležitosti byly dne 30. srpna 1858 za-
sazeny dva stromky blízko kostela a školní děti zaházely vykopané 
jámy hlínou…“. 
 Do dnešního dne se bohužel javor dochoval už jen jeden. Na ka-
tastru obce je to jediný starý strom, který má prokazatelný den 
zasazení a pro tehdejší dobu velmi důležitý důvod.       ZS

PŘÍBĚH JEDNOHO STROMU



Položili jsme několik otázek slečně ANEŽCE KUBÍČKOVÉ 
- pracovnici Dětského volnočasového klubu Anička v Rokyt-
nici v O.h.

Na otázku, co je u vás v klubu nového, si částečně mohu od-
povědět sama – největší novinkou je to, že jste změnili místo 
svého působiště. Kde vás teď najdeme a jak jste si tu zvykli?
 Momentálně máme sídlo na náměstí TGM č.p. 4, ve druhém 
patře nad policií. Musím říci, že si pořád ještě zvykáme. Co se 
týče prostor, tak ty jsou určitě menší. Obrovsky mně i dětem 
chybí možnost, kterou jsme měli dříve, a to kdykoliv jít ven 
na zahradu se učit, něco hrát, a přesto mít přehled o příchozích 
dětech. Tady prakticky jen proto, že teď zrovna je hezky, jít ven 
neplánovaně nemůžeme, protože ostatní děti, které v průběhu 
odpoledne mají dorazit, by nás tu nenašly. Dříve děti třeba při-
šly a povídaly, že by chtěly opékat, tak jsme prostě koupili něco 
na oheň, chleba a opékali. Takovéto spontánní akce bohužel teď 
už tak možné nejsou, z organizačních důvodů, a to je docela ško-
da. Ale nové prostory mají také pochopitelně spoustu pozitivních 
věcí, a to například snadnější vytápění. Je fajn, že už jako dříve 
nemusím jako první ze všeho zatápět v kamnech, aby děti přišly 
do vyhřáté místnosti. A jako další velké plus vnímám pomoc paní 
uklízečky, které touto cestou moc děkuji za její práci. Myslím 
si, že uklízet každý den po několika dětech není zrovna lehký 
úkol. Takže, Maruško, já i děti, ti moc děkujeme a moc si vážíme 
tvé práce. Dříve toto všechno bylo na mě a jsem moc ráda, že 
v tomto směru mám trochu úlevu a o to více času mohu věnovat 
přípravám pro jednotlivé děti, kterým se snažím vytvářet různé 
pracovní listy, naplánování a realizaci různých aktivit.

Kolik dětí v současné době klub navštěvuje a jaká je vaše 
provozní doba?
 Pro tento školní rok je přihlášeno 11 dětí, provozní doba je 
každý všední den v době od 13:00 do 17:00 hodin.

Koukám, že máte nový nábytek – ještě nějaké nové vybavení 
jste si pořídili?
 Ano, jednak máme nábytek, který nám darovalo tehdejší rušící 
se mateřské centrum Rampušáček. Velmi hezký nábytek jsme tak 
trochu zdědili také od Městské správy bytů, která prostory, jež 
právě máme k dispozici, dříve využívala. Samozřejmě jsme ale 
nějaký nový nábytek dokoupili, na něj jsme využili prostředky 
získané při loňském Městském plese (výtěžek z prodaných losů 
do tomboly).

 Podařilo se nám zakoupit nástěnky, skříň, konferenční stolek, 
u kterého děti moc rády hrají různé hry a dětské rostoucí židle, 
které mají využití nejen při psaní úkolů, opakování učiva, pro-
cvičování, ale i různých hrách a aktivitách a dají se přizpůsobit 
různě velkým dětem.

Máte nějaké plány do budoucna, chystáte nějaké novinky?
 Takovým naším krátkodobým plánem je chodit s dětmi tuto 
zimu co nejvíce lyžovat, což se nám díky sněhovým podmínkám 
dařilo. Na konec školního roku pak určitě naplánujeme nějaký 
pěkný výlet. Během prázdnin, kdy bude méně povinností do ško-
ly, bych ráda zrealizovala poznávací výlety v okolí Rokytnice, 
popřípadě i výlet do lanového centra. Takový můj dlouhodobý 
plán je, aby tato práce s dětmi byla za mnou vidět. Je moc fajn, 
když člověk vidí zlepšení dětí ve škole nebo to, že je schopné 
lépe komunikovat s kolektivem, apod. Ale jelikož to jsou děti, 

ZEPTALI JSME SE… tak je to stále jak na houpačce a stává se, že se prostě dětem ne-
chce učit přesto, že vědí, že v něčem plavou, tím pádem pak jde 
stranou ta zábava, hry a akce. Je to taková nekonečná sinusoida, 
ale to je na tom vlastně to krásné a je to tak i v životě. Jednou je 
prostě člověk nahoře, jednou dole. A u dětí je to zrovna tak.
          Děkuji za příjemné popovídání a přeji hodně úspěchů. 

Lucie Grunclová

Cena za návštěvu 150 Kč
+ ošetření a medikamenty 

AMBULANTNÍ VÝJEZDOVOU 
VETERINÁRNÍ SLUŽBU 

v Rokytnici a širším okolí 

           Volejte 739 726 597  po-pá 8-18 hod.

MVDr. Daniela Šindelářová nabízí

Pronajmu byt 1+1
SÍDLIŠTĚ U NÁDRAŽÍ 271

Rokytnice v O.h.
tel.: 736 700 338



Pro děti a mládež:
4 vodnické příběhy – příběhy slavného Čtyřlístku

Můj kamarád pes – o tom, co všechno pejsek od nás potřebuje
Tajný recept – Dobrodružná věda - komiks

Linda – Francková, Z. – pro dívky
Robin Hood – světová četba pro školáky

Beletrie pro dospělé:
Nemesis – Nesbo Jo – detektivka

Den, kdy je dobré zemřít – Kernick, S. - detektivka
Setba minulosti – Andrewsová, V. – další díl Květů z půdy

Zlé sny se někdy vracejí - French, N. – psychologický thriller
Vždycky a navždy – Chadbourn, M. – fantasy

Můj život s Georgem – Summersová, J. – Jak se žije se psím králem
Slepičí polévka pro ženskou duši – 2. Porce

Možná si porozumíme – české povídky
(Viewegh, Soukupová, Dousková)

Písně beze slov – Verlaine, p. – verše prokletého básníka

Naučná literatura:
Krev a sláva -  Nejkrutější diktátoři v dějinách

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

VZÁCNÉ HOUBY – 7. DÍL
 V závěrečném díle si povšimněme dvou představitelů této 
skupiny. Vzpomínám si, že před šedesáti lety jsme s kamarádem 
a jeho dědečkem nacházeli výbornou jedlou muchomůrku císař-
ku. Dnes se tato houba nachází především na jižní a jihovýchod-
ní Moravě. 
   Na vápencovém podkladu v doubravách či lučinách se vysky-
tuje vzácný hřib královský (latinský název je řešením přesmyč-
kové hádanky). Má máslovitou dužninu, žlutou i po usušení, má 
příjemnou chuť i vůni.

PŘESMYČKOVÁ HÁDANKA
A: Náš bývalý hokejový reprezentant a trenér (Luděk), toulavá 
fena (hanl.). B: Druh kosti, ozdobné spony. C: Zvířecí ústa, ost-
rov ve Středozemním moři. D: Dokola, Rachmaninova opera. E: 
Část horní končetiny, velká kovová nádoba. F: Něm. Lukáš, ba-
henní pták. G: Něm. podrážka, moto. H: Český režisér (Alfréd), 
náš bývalý tenista. I: Kurýr, horské jezero. J: Krátký novinářský 
komentář, hlavní město Angoly. K. Římská bohyně lovu, jméno 
herečky Mandlové. L: Prodejní stoly, bandy. M: Španěl. fotbali-
sta, jméno Biľaka.
Pomůcky: Aleko, glosa, Silva, Sohle.

Stanislav Lank
Znění tajenek na str. 13

 Po lednovém poněkud podzimním počasí konečně přišla zima  
a s ní zimní radovánky. V sobotu 10. března navštívil Bartošovice 
Rampušák, duch Orlických hor, s úmyslem zavřít zimu. Akt se ko-
nal v rodinném lyžařském areálu Nella. Sešlo se zde celkem víc než 
dvacet originálně namaskovaných dětí i dospělých. Po chvíli rozpa-
čitého počasí se vyslunilo a začala spanilá jízda masek. Následoval 
slalom, a protože doprava směrem nahoru byla pro masky zdarma, 
jezdilo se ostošest. 
 Bylo vidět postavy jako Divoženka a divožena, těhotná bachyně, 
se kterou se ochotně kamarádil řezník, gorila, muchomůrky, smrt-
ka, hasič průšvihů, medvěd, upírka, indiáni, Pipi Punčochatá, farář, 
vločková víla, voják, ježibaba, vodnice, čertík, podvodník, brankář, 
Pražák na dovolené a objevila se dokonce i spermie. 
 Dalšími soutěžemi bylo pití piva pro dospělé a zdobení palačinek 
pro děti. Ti úspěšní byli patřičně oceněni a vládla veselá nálada.
 Rampušák všem vysvětlil, kdo vlastně je a kde se v Orlických 
horách vzal, poté mohutným montážním klíčem zamkl zimu. 
 Dva dny nato převzala vládu Kačenka a spustila příval vláhy. Ale 
jen na pár dní, zima opět nastala v plné síle.
 Pořádali nadšení majitelé lyžařského areálu Nella a další nadšen-
ci. Dobrou náladu a za rok na shledanou.   Petr Zámečník

Rampušák zimu zavřel,
ale ta se vrátila

Termíny oblíbených poutí
Kopečková pouť Letohrad
12. – 13. 5. 2018 

Potštejnská pouť
18. – 20. 5. 2018

Anenská pouť Rokytnice
27. – 29. 7. 2018



 V letošním roce nás čekají oslavy, které připomenou první 
písemnou zmínku o našem městečku Rokytnici. Bude tomu již 
700 let, a to důvod ke slavení určitě je. Město Rokytnice chys-
tá pro tuto příležitost veliký program, který započne v pátek  
20. července a skončí Anenskou poutí v neděli 29. července. 
Rádi bychom našim čtenářům nyní v každém čísle Horského 
kurýra poodhalili něco z bohatého programu, který jsme zača-
li připravovat již v lednu tohoto roku.

Oslavy 700 let

 Kulturní program oslav začne v pátek 20.7. V odpoledních hodi-
nách bude připraven program pro děti a večer přijde na řadu první 
koncert. Vybrali jsme výborného muzikanta a zpěváka Petra Ben-
deho a jeho rock – popovou kapelu Band. Jejich hudba zaujme 
široké spektrum generací.

 Petr se hudbě věnuje již od svých třinácti let. Studoval obor kla-
vír, hudební teorii a orchestrální hru, hru na bicí a potom si přidal 
ještě kytaru a foukací harmoniku. V roce 1996 zvítězil v soutěži 
Zlín talent v kategorii zpěvák. Věnuje se rovněž skládání hudby 
a textů. Účastnil se úspěšně mnoha soutěží (Mladá píseň, Porta, 
Zahrada,…), živil se jako profesionální muzikant a se svou teh-
dejší kapelou dlouhé roky také koncertoval a účastnil se koncertů 
např. skupiny No Name nebo Čechomor, působil v kapele Janka 
Ledeckého. Do povědomí lidí se asi nejvíce zapsal druhým místem 
v soutěži Česko hledá SuperStar v roce 2005.

Petr Bende a Band

 Před koncertem Petra Ben-
deho v pátek 20.7. i před ná-
sledujícím velkým koncertem 
v sobotu 21.7. mohou děti 
navštívit v zámeckém parku 
loutkové pohádky v podání 
hradeckého divadélka Kozlík.  
Představení budou začínat 
vždy v 17 hodin. Pro čekající 
rodiče bude připraveno občer-
stvení .

vj

Divadlo Kozlík

 V rámci letošních oslav Rokytnice budou do kostela Všech 
Svatých na náměstí vráceny tři nové zvony. Finančně přispět 
může každý jakoukoliv částkou. Pro tento účel byl zřízen 
transparentní účet č. 5208749339/0800. Přispívat můžete  
i do kasiček umístěných v kostele a v muzeu Sýpka. Celková 
částka na výrobu zvonů včetně technického vybavení a mon-
táže bude činit 870 tisíc korun. Výrobu zajistí rodinná firma 
Umělecké zvonařství Dytrichová s.r.o. se sídlem v Brodku  
u Přerova, která patří se svou sedmdesátiletou tradicí ke špič-
ce v tomto oboru. Jako jediná z oslovených zvonařských dílen 
podala nabídku.

   Slavnostní svěcení a zavěšení zvonů se bude konat 22. čer-
vence 2018.                                  

ZS

SBÍRKA
NA ROKYTNICKÉ ZVONY

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q vše pro jarní grilování – grilovací tácky, alobal, 

špejle, ubrousky, kelímky, dřevěné uhlí
q krmivo pro psy a kočky
q fotosběrna
q výběr peněz z Air bank (prostřednictvím terminálu 

Sazka)

 Následovaly řady koncertů, vydávání CD, úspěchy v anketě 
Zlatý slavík a několikrát nominace na prestižní ocenění Anděl. 
Jeho největším hitem je nádherná píseň Nad horů svítá, ke kte-
ré byl natočen v Andělech oceněný klip. Nazpíval i krásné duety 
např. s Věrou Špinarovou, Darou Rolins, Lucií Vondráčkovou.  
V současné době vystupuje s kapelou Band a také s Cimbálovou 
muzikou. Je otcem dvou synků. 
 Návštěvníci oslav v Rokytnici se na Petra a jeho kapelu mohou 
těšit v pátek 20. července. Koncert začne v 19.30 pod širým nebem 
v zámeckém parku.           

vj



S Tuláky na výlety
Hurá do Prahy!

 O jarních prázdninách jsme 
se společně s dětmi ze školního 
Sborečku vydali na celodenní 
výlet do Prahy.
 Sraz byl ráno o půl sedmé 
u školy. Objednaný autobus 
nás dovezl přímo před budovu 
Národního zemědělského muzea v Praze. Těšili jsme se hlavně 
na expozice věnované myslivosti a rybářství, ale zaujaly nás i dal-
ší, např. Gastronomie, Zemědělství nebo Voda v krajině. Zajíma-
vý byl program spojený s výstavou RecykLes – cesta dřeva. Snad 
úplně nejlepší byl traktorový simulátor v expozici „Traktor jede“. 
Po dopoledním vzdělávání a hraní v muzeu jsme se prošli z Letné 
do centra, kde jsme se naobědvali a po druhé hodině nás čekala 
návštěva divadla Hybernia a Královna Kapeska, pohádkový muzi-
kál o vládkyni přírodních sil, o zlém Katesovi a záchraně přírody. 
Milovníci „ostřejší muziky“ si užili peklo s čerty, moc pěkné a ve-
selé bylo vystoupení dětských herců a při sólovém zpěvu královny 
se doslova tajil dech. Stálo to za to. Plni dojmů jsme usedli ve-
čer do autobusu a před desátou byli doma u rodičů. Takový výlet 
do Prahy vřele doporučujeme!

Důležité informace:
 Národní zemědělské muzeum je otevřeno celoročně od úterý 
do neděle od 9.00 do 17.00 hod., Selský dvorek je přístupný každý 
den do 19.00 hod., vstupné je 110,- Kč pro dospělého, děti do 18 
let a senioři nad 70 let zdarma, studenti nad 18 let a senioři do 70 
let platí 70,- Kč. Další informace na www.nzm.cz.
   Muzikál Královna Kapeska se hraje v divadle Hybernia. Ze 
známých interpretů můžete vidět a slyšet např. Míšu Noskovou, 
Davida Gránského, Aničku Slováčkovou a další. Více se dozvíte 
na www.pixapro.cz.

Přejeme šťastné toulání! 
Tuláci ZŠ Rokytnice v O.h.

ZŠ Rokytnice

MŠ Rokytnice

 V pondělí 14.5.2018 od patnácti hodin mohou rodiče (zákon-
ní zástupci) přijít do budovy MŠ zapsat svoje dítě. Děti se při-
jímají dle aktuálních Kritérií MŠ. Zapisují se děti, které dosáh-
nou věku dvou let do 31.8.2018 a splňují základní požadavky 
na sebeobsluhu a hygienu. Zástupce dítěte si může prohlédnout 
celou školu a při zápisu doloží OP, rodný list dítěte, případné 
doklady o přidělení dítěte do péče.

TO VÍ KAŽDÝ KLUK I HOLKA, NEJLEPŠÍ JE NAŠE ŠKOLKA!

ZÁPIS
DO MATEŘSKÉ 

ŠKOLY ROKYTNICE
V ORLICKÝCH

HORÁCH

14. 5. 2018 15 – 17 hodin

TANČILI JSME PRO RADOST
 Venku mrzlo, až praštělo, ale ve školce se tančilo. A to doslo-
va. Letošní příprava na ples města Rokytnice probíhala ve ve-
selém a tanečním duchu. Hlavní heslo nácviku bylo: kdo chce 
tančit a koho to baví, tak ať se přidá. Tančily děti ze všech tříd. 
Hlavně si všichni užili legraci při přípravě a nácviku. Pro Ve-
černíčky bylo potřeba vyrobit mnoooho čepic a dresy zapůjčil 
pan Unger (co by neudělal pro své vnučky). Při výrobě televize 
se děti podivily „o jakých knoflících že to mluvíme?“ Televize 
se přece zesiluje ovladačem!
 Postavičky Pata a Mata jsou oblíbené a na jejich ztvárnění 
se stála fronta. Na čepičku „padlo triko“ paní učitelky a pruhy 
děti dokreslily pastelkou. Všichni kamarádi radili, jak nejlépe 
dva dovedy zahrát. 
 Děkujeme rodičům i prarodičům za doprovod pro naše dět-
ské hvězdy. Ale… městský ples i vystoupení dětí, by si zaslou-
žily větší zájem veřejnosti.  A to bylo možné vyhrát v tombole 
velké množství zajímavých výher. Škoda. Třeba příště. 
 Koho mrzí, že neviděl dětské vystoupení, tak je zván v červ-
nu na zahradní slavnost do mateřské školy – letos v duchu – 
Holduj sportu, pohybu!



 Původní obyvatelé Bartošovic byli převážně německé národ-
nosti, žila zde také česká menšina a rodiny smíšené. 
 Tito všichni po mnoho generací společně budovali svoji vesni-
ci. Meziválečné a válečné roky v dvacátém století tuto pospolitost 
rozvrátily. Po roce 1945 bylo německé obyvatelstvo odsunuto, vel-
ká část domů zbořena a jejich hroby na hřbitově zůstaly opuštěné 
a neudržované. 
 Aby dochované náhrobky zůstaly důstojnou připomínkou 
na tyto zemřelé obyvatele, rozhodlo se zastupitelstvo obce sou-
středit je do jedné části hřbitova a vytvořit tak pietní místo. Pietní 
místo, mobiliář i část zdi se severní bránou byly opraveny v rámci 
projektu Nezapomínáme - 1. etapa. 
 Stavba byla zahájena 24. března 2017 a dokončena 15. července 
2017. Dodavatelem stavby byla firma MM Hallinto s.r.o. z Nácho-
da a spolufinancována z prostředků Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj pod registračním číslem CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/
OOO 368.  Celková suma 314.672,50 Kč bez DPH.
 Pietní místo s opravenou částí hřbitova bylo slavnostně otevře-
no po dalších potřebných úpravách 16. prosince 2017. 
 Vzhledem k nepříjemnému počasí a dosud trvajícímu sněhu 
bylo místo těžko přístupné, proto zveme návštěvníky právě dnes  
k jarním procházkám. 
 Nezávisle na této akci byly náhrobky doplněny původními 
zdobnými prvky, většinou sochařsky zpracovanými kříži, které 
byly již v minulosti uloženy, aby se předešlo jejich zcizení nebo 
zničení. Některé prvky byly nalezeny při práci v terénu.
 Také byl celý hřbitov kompletně vyčištěn od náletových dře-
vin, odstraněny některé zničené a nepoužitelné předměty převážně 
z betonu a terén upraven. V brzké budoucnosti čeká rekonstrukce 
hlavní bránu, ale již teď mohou návštěvníci vidět, jak střed obce 
dostává příjemnější vzhled a kvalitu.   Petr Zámečník

Bartošovický hřbitov 
prokoukl

MŠ Bartošovice
LOUČENÍ A VÍTÁNÍ

 „Vítací typy“ jsme také my ve školce v Bartošovicích. Protože 
rádi vítáme, musíme se nejdříve rozloučit. Tradičně jsme se roz-
loučili se zimou „Zimní olympiádou 2018“ a uvítali jaro „Vyná-
šením Morény“.
 Moc děkujeme manželům Sotonovým za výborné lyžařské pod-
mínky po celou zimu ve ski areálu Nella!

 Před velikonočními svátky jsme navštívili ZŠ a MŠ Kunvald, 
kde si mohly děti vyrobit zajíčka s vajíčkem ve výtvarných díl-
nách. Děkujeme a těšíme se na další společné dopoledne!

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ BARTOŠOVICE V O.H. BUDE 
15.5.2018 V 10.00 HOD.!

        Krásné a slunečné jaro přejí všichni z MŠ Bartošovice!

q Havarijní stav severní brány...

q Brána po přestavbě



 Projekt „Tajemství vojenského podzemí“ byl schválen k spolufi-
nancování!
 Město Rokytnice v Orlických horách uspělo spolu s dalšími part-
nery se žádostí o spolufinancování projektu Tajemství vojenského 
podzemí, který bude spolufinancován z Operačního programu Interreg 
V A. Projekt s celkovou dotací 1.510.650 EURO zahrnuje spolupráci 
celkem 6 subjektů. Na české straně to je vedle Rokytnice město Trut-
nov, Euroregion Glacensis a občanský spolek Stachelberg. Na polské 
straně potom naše partnerská gmina Gluszyca a gmina Kamiena Góra. 
Vedoucím partnerem celého projektu je naše město, které má s čerpá-
ním prostředků z rozpočtu EU bohaté zkušenosti. Tématem projektu 
je revitalizace vybraných částí bývalých vojenských areálů z období 
2. světové války, a to včetně vybudování potřebné infrastruktury pro 
návštěvníky. V případě Rokytnice se jedná o revitalizaci interiéru dě-
lostřeleckého srubu R-H-S 79 „Na mýtině“, který je kubaturou betonu 
současně největší pevnostní objekt čs. předválečného opevnění u nás. 
Projekt počítá s návratem vnitřní stavební dispozice do stavu roku 
1938 (objekt prošel v letech 1980-1992 adaptací v rámci akce Kahan). 
Celkové náklady přestavby činí 6,2 milionu korun bez DPH. Druhou 
aktivitou bude výstavba záchytného parkoviště na Panském Poli. Tady 
projekt počítá s výstavbou 72 parkovacích míst pro osobní auta a 2 
míst pro autobusy. Celkové náklady na stavbu parkoviště činí 3.2 mili-
onu korun bez DPH. Všechny projekty budou podpořeny do výše 90 % 
celkových nákladů vč. DPH, poměrem 85% z evropského rozvojové-
ho fondu (ERDF) a 5 % ze státního rozpočtu ČR. Pro rozvoj turistiky 
na Tvrzi Hanička a východní části Orlických hor se jedná o zásadní 
investici v oblasti cestovního ruchu.

Tajemství vojenského 
podzemí PRODEJNA

NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

l pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
l originální české čokolády Carla
l výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
l výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše
l oblíbené kozí sýry z Hřibin
l stáčená i lahvová vína
l posezení, káva, čaj, nápoje

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

telefon:  604 982 024
mail:      elektro@rokytnice.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu! 

žALUZIE kRčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žAMBERk
SNP 1348



 V jednom z minulých vydání jste si v Horském kurý-
ru mohli přečíst rozhovor s herečkou Míšou Rykrovou. 
A protože osobností, které se věnují herectví, hudbě či 
jinému uměleckému oboru, máme v Rokytnici více, roz-
hodli jsme se v rozhovorech pokračovat. Tentokrát jsme 
oslovili Jakuba Cita, který se věnuje hudbě. 

Kubo, ty jsi Rokytničák, ale naše město jsi opustil. Kde 
teď žiješ?
 To je pravda, Rokytnici jsem opustil, už když mi bylo 20 
let. Od té doby uteklo spoustu let, ale pořád jsem na blízku.
 Bydlím nedaleko v Jablonném nad Orlicí. Je zde malebná 
krajina podobná právě té v Rokytnici. 

Jezdíš někdy do svého rodného města?
 Do Rokytnice jezdím asi jednou do měsíce za svou mamin-
kou, kde se cítím jako doma. Ta se zachová vždy jako nejlepší 
hostitelka a já se mám jak v bavlnce. Je to ale i o tom, že si 
s mamkou rozumíme jako kamarádi a všechno si řekneme. 
Tatínek už nežije, což nás všechny moc mrzí, ale tak už to holt 
v životě chodí. Na druhou stranu mamka má bezvadného part-
nera, se kterým si užívají života a já jsem za to moc rád. To je 
to, co mě k Rokytnici nejvíce táhne, tahle pohodová atmoška.
A potom samozřejmě kamarádi z mládí, na ty by člověk ni-
kdy neměl zapomínat. Jde o to, že vždycky není jednoduché 
to všechno skloubit časově. Moc se s nimi bohužel nevídám.

V rodině máš několik fotbalistů, ale Tebe to asi spíš vždyc-
ky táhlo k muzice, že?
 Je pravdou, že kořeny naší rodiny, alespoň co já vím, jsou 
z jedné půlky sportovní a z druhé muzikální.
 Tatínek byl vynikající fotbalista, takový srdcař, ale na dru-
hou stranu, co já si pamatuji, tak nikdy nezkazil ani žádnou 
párty, ať už rodinnou či s přáteli. Mamka je zase skvělá zpě-
vačka. 
 Já sám jsem za Rokytnici fotbal hrál dohromady asi 9 let.
Pak jsem ale šel do jiného prostředí, kde jsem začal tíhnout 
k hudbě.

Jaké byly muzikantské začátky?
 Už v Rokytnici na základce jsem sice chodil na flétnu a kla-
rinet, ale nikdy mě to nechytlo naplno. Na střední, která byla 

Náš rozhovor
sportovní školou, jsem hrál na bicí s kapelou složenou ze 
spolužáků. Všichni jsme tenkrát poslouchali Nirvanu a Kurt 
Cobain byl pro nás bůh. Buďto jsme se mohli učit, chodit 
do bazénu anebo chodit po hospodách. To je ostatně činnost, 
která je na každém internátu velice oblíbená… No a my jsme 
navíc založili kapelu, a jelikož nikdo nechtěl zpívat, tak jsem 
musel nechat bicích a šel do toho sám. No a pak už se to se 
mnou vezlo dál. Jednou jsme dokonce místo školy s kamará-
dem hráli na kytaru a vydělali pár drobných. Měli jsme z toho 
skvělý pocit, naši radost už ovšem nesdílela paní učitelka, 
která nás potkala a ve škole pak o tom mohla povyprávět paní 
ředitelce.

V současnosti působíš v kapele The Complication. Před-
stav nám ji, prosím.
 Naše kapela je postavená na přátelství čtyř podivínů, kteří 
by jeden bez druhého dlouho nevydrželi. Hudba, kterou dě-
láme, je plná energie a tu se snažíme hlavně na koncertech 
přenést do publika. Kapela vznikla v roce 2010, kdy se o to 
zasloužili Radek, Dan a Šnaubí a v roce 2013 jsem se objevil 
i já. Od té doby hrajeme ve stejném složení a nehodláme to 
měnit.
 V rozmezí let 2010 až 2018 jsme vydali 2 desky, natočili 
5 videoklipů a projezdili spoustu akcí se skvělými kapelami 
a potkali zajímavé lidi. 

Máte nějakou vlastní tvorbu?
 V podstatě děláme jenom vlastní tvorbu. Vydali jsme debut 
U, album Aspiring Child a několik singlů, na které jsme na-
točili videoklip.

Jak vůbec vznikl název kapely?
 Často se lidem stávají příhody, které zpočátku vypadají 
jako totální bota, ale ve finále se tomu zasmějí a rádi na to 
zpětně vzpomínají. A to je přesně případ naší kapely. Tak ně-
jak vznikl název The Complication. Možná bychom tam moh-
li mít i dodatek funny. 

Co považuješ za váš dosavadní největší úspěch a čeho bys-
te ještě chtěli s kapelou dosáhnout?
 Největším úspěchem pro nás bylo to, že se nám některé 
písně podařilo dostat do televize a rádií, zahrát si na velkých 
festivalech (Colours of Ostrava, Rock for People, Nouvelle 
Prague) a spřátelili jsme se s kapelami jako třeba Cocaine 
Party (Opava) a Rattle Bucket (Brno), které se bohužel ne-
dávno rozpadly. Jinak do budoucna je pro nás největším snem 
se hudbou živit a věnovat jí maximum a to není dneska vůbec 
jednoduché. Zahrát si na velkých zahraničních festivalech 
a vyprodat O2 arénu :D 

Připomeň namátkou pár míst, kde vás lidé budou moci 
slyšet.
 Za zmínku stojí koncert s Gaia Mesiah ve Vysokém Mýtě 
20. srpna. Potom Budějovický a Ostravský majáles, což je 
teda trošku z ruky. Většina koncertů se ještě ale plánuje. Ji-
nak, co se týče internetu, najdete nás na FB, kde je veškeré 
Info. 
 Písně se pak dají poslechnout na Youtube, Bandzone, Spo-
tify či Bandcampu.

Přeji Jakubovi hodně úspěchů
v hudební branži a děkuji za rozhovor.

JKO
Do dalšího čísla připravujeme rozhovor s Eliášem Jeřábkem.

S JAKUBEM CITEM



Pohled do historie

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Boletus regius

 Dvě dopravní nehody, požár a vichřice 
zaměstnaly rokytnické hasiče v uplynulém 
období.
 14. února krátce před šestou hodinou ve-
černí začal šestý letošní výjezd. Jednotka 
se v zásahovém vozidle Praha V3S vydala 
k zapadlému sypači v Říčkách u chaty Perla. 
Bylo zjištěno, že sypač leží v příkopu na pra-
vém boku. Hasiči zajistili místo nehody, řídi-
li dopravu a pomocí stožáru na zásahovém vozidle místo nasvítili. 
Po příjezdu rychnovských hasičů s Tatrou 815 byl sypač vrácen 
zpět na vozovku. Ještě předtím jej ale bylo nutné odlehčit a pomo-
cí lopat vyházet posypový materiál.
 20. února krátce před čtvrtou hodinou odpolední mělo dojít 
k nehodě čtyřkolky v serpentinách nad chatou Perla. Na místě se 
ale ukázalo, že se jedná o osobní automobil, jehož řidič se vyhýbal 
polskému kamionu, který bránil v průjezdu. Osobní auto hasiči 
vyprostili pomocí navijáku zpět na vozovku a řidič polského ka-
mionu měl co vysvětlovat Policii ČR.
 1. března krátce po šesté hodině ranní byli hasiči svoláni k po-
žáru v části Kunvald zvané Zadní Důl. V rodinném domě hořel 
poblíž kamen prostor mezi stropem a podlahou. Ke zjištění rozsa-
hu bylo nutné odkrýt podlahu. Jednotka na místě spolupracovala 
s hasiči ze Žamberka a Kunvaldu.
   O víkendu 17. – 18. března zařídil hasičům spoustu práce silný 
vítr. Do statistiky přibylo hodně dalších zásahů. K některým se 
vrátíme příště.

JKO

Výjezdy rokytnických hasičů

 Dobová fotografie z archivu rodiny Saligrových zachycuje 
slavnostní rodinnou událost. V pozadí je vidět budova sokolovny 
v plné kráse.

 Naše generace pamatuje sokolovnu bohužel již v této podobě, 
jak ji vidíme na fotografii z 90. let min. století.

Foto: Archiv kapely



V
 O

K
O
LÍ R

O
K
Y
T
N
IC

E
 V

 O
.H

.
M

uzeum
 T

vrz H
anička 

 
P

evnost 
H

anička 
um

ožňuje 
prohlídku 

plně 
vybaveného 

m
oderního 

krytu, 
tvrze 

a 
m

uzea 
s expozicí bojové techniky a výstroje. K

 vidění jsou zbraně z 2. světové války, sbírka m
unice, uni-

form
y, fotogra e, m

odely objektů. P
rohlídka tvrze trvá asi půl druhé hodiny, přičem

ž se dostanete 
do podzem

í v hloubce až 36 m
. Tvrz H

anička patřila do systém
u předválečného opevnění vybudo-

vaného v letech 1936-38.

R
ozhledna A

nna na A
nenském

 
vrchu

 (991 m
 n.m

.)
 

17 m
etrů vysoká vyhlídková věž byla postavena v roce 

2010 přím
o na A

nenském
 vrchu, dříve nazývaném

 A
rnoštka 

(E
rnestinenberg). Je volně přístupná a nabízí krásný pohled 

na hřebeny O
rlických a B

ystřických hor, m
asiv K

rálického 
S

něžníku i výhledy daleko do kraje. V
 blízkosti rozhledny 

jsou dva vojenské objekty A
rnošt a A

nna. S
távala zde také 

kaple sv. A
nny, která byla při stavbě válečného opevnění 

v letech 1936-38 přestěhována do nedaleké osady H
adinec, 

kde stojí dosud.

N
eratov

  
 

K
ostel N

anebevzetí P
anny M

arie v N
eratově a pověsti 

o léčivém
 pram

eni lákaly odedávna poutníky z širokého 
okolí. M

alý kostelík byl v roce 1723 přebudován na barok-
ní chrám

. V
 roce 1945 byl zasažen střelou R

udé A
rm

ády 
a vyhořel, za kom

unism
u chátral, až bylo rozhodnuto o jeho 

dem
olici. D

íky iniciativě několika nadšenců ke zbourání nedošlo a od roku 1992 se stal kulturní pam
át-

kou. N
eustále se pracuje na jeho obnově. U

nikátní je skleněné zastřešení kostela. Pravidelně se zde 
konají bohoslužby, různé kulturní akce a byla obnovena i tradice poutních slavností v polovině srpna.  

Z
em

ská brána
 

Zem
ská brána je chráněný přírodní útvar 

a oblíbené výletní m
ísto. Jednou z dom

i-
nant přírodní rezervace je kam

enný m
ost 

postavený v letech 1900 – 1903. S
kalnatým

 
údolím

 řeky D
ivoké O

rlice prochází naučná 
stezka, která nás seznám

í s m
ístním

i za-
jím

avostm
i, jako je P

ašerácká lávka, m
ís-

to, 
kde 

stával 
lovecký 

zám
eček 

Lusthaus 
či Ledříčkova skála. N

aučná stezka vede po 
m

odře značené trase a je dlouhá asi 2 km
.

S
kanzen V

illa N
ova v U

hřínově 
 

A
rcheologické m

uzeum
 v přírodě Villa N

ova se snaží přiblížit středověkou kolonizační vesnici 
z období 13. – 14. století a zároveň je střediskem

 experim
entální archeologie. Za tím

to účelem
 vzni-

kají v areálu rekonstrukce objektů ze zm
iňovaného období. S

tavby jsou prováděny pom
ocí replik do-

bových nástrojů a historických technologií. M
ůžete si zde prohlédnout roubenou polozem

nici, chle-
bovou pec, kovárnu, hrnčířskou dílnu, bylinnou zahrádku, chlévy s živým

i zvířaty a m
noho dalšího. 

K
unštátská kaple

 
 

B
arokní kaple N

avštívení P
anny M

arie je nejvýše 
položenou kaplí v O

rlických horách (1037 m
 n.m

.) 
Ú

dajně byla postavena pro dřevorubce, kteří tehdy 
v O

rlických horách těžili dřevo pro kutnohorské doly 
okolo roku 1760. K

aždoročně se zde koná C
yrilo-

m
etodějská pouť. 

P
astvinská přehrada 

 
S

am
otná přehrada byla vybudována v letech 

1933-38 jako protipovodňová nádrž. Zatopením
 

údolí D
ivoké O

rlice vzniklo přehradní jezero dlouhé 
asi 7 km

. V
 létě přehradu využívají m

ilovníci koupá-
ní, vodního lyžování, potápění a rybaření. Jsou zde 
půjčovny lodiček a šlapadel, kem

py, pláže. 

T
ipy na výlety za pam

átkam
i:


 B

arokní K
olow

ratský zám
ek v R

ychnově n.K
n. s kostelem

 V
šech S

vatých, zvonicí a jízdárnou 
v zám

eckém
 parku 


 R

enesanční zám
ek O

počno s rozlehlým
 zám

eckým
 parkem

 a oborou


 B
arokní zám

ek P
otštejn s hraným

i prohlídkam
i, P

ohádkovem
, B

ubákovem
 a bludištěm

 K
arla IV.  


 R

enesanční zám
ek D

oudleby n.O
rl. a M

uzeum
 přírodovědy v bývalé zám

ecké sýpce


 E
m

pírový N
ový zám

ek v K
ostelci n.O

rl. s parkem
 a Toniovou zám

eckou kavárnou 


 R
enesanční zám

ek Č
astolovice s anglickým

 parkem
, zám

eckým
 zvěřincem

 a oborou s bílým
i daňky.


 H

rad Litice n.O
rl.


 H

rad P
otštejn 

P
ořízeno z dotačního program

u 
K

rálovéhradeckého kraje:

P
odpora činnosti turistických

inform
ačních center.



 V pátek 23. března se ve škole opět něco dělo. Blížily se nám 
Velikonoce, svátky jara, a tak si páni učitelé a paní učitelky ze 
školy pro Vás přichystali velikonoční tvoření.
 Jakmile jste vstoupili do školy, vtáhla vás atmosféra přicházejí-
cího jara, kterou podpořilo počáteční vystoupení Sborečku a dětí 
z 1. třídy. Poté na vás dýchla tvořivá nálada a už to bylo. Tvořil 
i škarohlíd, který původně tvořit ani nechtěl. A také bylo co tvořit!
 Mohli jste si vlastnoručně uplést pomlázku, vyrobit dekoraci 
z březového proutí, vytvořit si ptáčky a zajíčky z bambulí, barevné 
zápichy a ptáčky, nazdobit kraslice, vypískovat kraslici či man-
dalu, něco vymodelovat. Velkým hitem byl fyzikální kohoutek či 
chemická zahrádka, barevný muffin, americká limonáda, zdobení 
perníčků, beránci z pilin nebo třeba vystřihovánky z papíru.
 Zkrátka kdo přišel, rozhodně se nenudil. Bylo to velmi příjemné 
odpoledne a já moc děkuji všem, kteří jste přišli a tím podpořili 
snahu všech zúčastněných. Také moc děkuji všem, kteří vložili 
svoji energii a volný čas do tohoto odpoledne, protože jen díky 
nim jste měli takovou pestrou nabídku činností. Ještě jednou díky 
a přeji všem krásné jaro.        LT, foto MR

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

 Již několikátým rokem pořádá Obec Říčky ve spolupráci s Pen-
zionem Macháček v Říčkách Maškarní na sněhu. Nebylo tomu 
jinak ani letos, a tak na začátku jarních prázdnin ožila sjezdov-
ka u Macháčků rejem masek. Děti přestrojené za krásné masky 
sjížděly kopec na všem možném. Nebály se skokánků, ani dalších 
nástrah na trati. Na závěr byly vyhlášeny nejlepší masky a odmě-
něny všechny děti. Zábavnou akci a radost dětí podpořilo i pěkné 
slunečné počasí. Poděkování patří panu Macháčkovi za propůjčení 
areálu. 

ZS, foto M. Doskočil

Radovánky na sněhu



MĚSTO
ROKyTNICE 
V ORLICKýCH HORáCH
517 61

HORSKý KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Zuzana 
Soběslavová DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie Grun-
clová DiS, Jiří Koblása, Tereza Rückerová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v dubnu 2018. Cena: 10,- Kč

PLACENO PřEVODEM

ODBěRATEL:
 

NOVINOVá ZáSILKA

Orlický sekáč 2018
sobota 2. 6. 2018 v Nebeské Rybné

Soutěž sekáčů v klasickém kosení louky. 
Kategorie žen, mužů i dětí.

Doprovodný program:
Sbor z hor, jezdecký klub Wiyrhanea, 

stánky s občerstvením a s řemesly, atd.

Kontakt a informace:
Ing. Josef Jehlička,

pepik.jehlicka@seznam.cz,
tel.: 736 753 702


